



कार्यालय, नगर पालिक निगम, कोरबा (छ.ग.)

मुख्य कार्यालय - साकेत भवन, आई.टी.आई. चौक, कोरबा (छ.ग.)

टी.पी. नगर जोन

कोरबा, दिनांक 19.09.2024

फा.क्र./275, 276, 277, 278, 279, 280/निर्माण (टी.पी. नगर)/2024/

निविदा आमंत्रण की सूचना

लोक निर्माण विभाग से एकीकृत पंजीयन प्रणाली अंतर्गत सक्षम श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्यों के कार्य क्र. 01, 02, 05 के लिए प्रमुख अभियन्ता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा प्रचलित PWD Building SOR 01.01.2015, कार्य क्र. 03, 08 के लिए प्रमुख अभियन्ता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा प्रचलित PWD Building & Road SOR 01.01.2015 एवं कार्य क्र. 04 के लिए प्रमुख अभियन्ता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा प्रचलित PWD Building SOR 01.01.2015 & PWD Electrical SOR 01.06.2020 से प्रभावशील दर अनुसूची पर (निविदा खुलने के दिनांक तक समस्त संशोधनों के साथ) कम अधिक या समान दरों पर शेड्यूल अनुसार आयटम दरों पर निम्नलिखित निर्माण कार्यों हेतु मैनुअल निविदा वेबसाइट से डाउनलोड कर मुहर बंद लिफाफों में निविदा आमंत्रित की जाती है :-

- निर्धारित प्रारूप में निविदा प्रपत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि - 14.10.2024 सायंकाल 3:00 बजे तक
- निविदा खुलने की अंतिम तिथि - 14.10.2024 सायंकाल 4:30 बजे तक

| क्र. | कार्य का नाम | प्राक्कलन राशि में | धरोहर राशि रु में | निविदा प्रपत्र का मूल्य | निविदा प्रपत्र | कार्यावधि | ठेकेदार का वर्ग | निविदा खुलने की अंतिम तिथि |
|------|---|--------------------|-------------------|-------------------------|----------------|-----------|-----------------|----------------------------|
| 1. | वार्ड क्र. 02 सी.सी. रोड निर्माण कार्य अमर चंद्रा घर से भागी चंद्रा घर तक। (अधोसंरचना, प्रथम निविदा) | 8,00,000/- | 6,000/- | 750/- | Form-A | 04 माह | सक्षम श्रेणी | 14.10.2024 |
| 2. | वार्ड क्र. 03 नदी किनारे पचरी निर्माण कार्य (अधोसंरचना मद, प्रथम निविदा) | 10,00,000/- | 7,500/- | 750/- | Form-A | 04 माह | सक्षम श्रेणी | 14.10.2024 |
| 3. | वार्ड क्र. 03 क्षेत्रांतर्गत विकास कार्य (अधोसंरचना मद, प्रथम निविदा) | 10,00,000/- | 7,500/- | 750/- | Form-A | 04 माह | सक्षम श्रेणी | 14.10.2024 |
| 4. | वार्ड क्र. 14 पानी टंकी के पास सामुदायिक भवन में अतिरिक्त कक्ष एवं विस्तार कार्य (अधोसंरचना मद, प्रथम निविदा) | 15,00,000/- | 11,250/- | 750/- | Form-A | 04 माह | सक्षम श्रेणी | 14.10.2024 |
| 5. | वार्ड क्र. 14 क्षेत्रांतर्गत पम्प हाउस में झोपड़ीपारा मैग्जिनभाटा, अटल आवास के पीछे रोड नाली निर्माण कार्य (अधोसंरचना मद, प्रथम निविदा) | 10,00,000/- | 7,500/- | 750/- | Form-A | 04 माह | सक्षम श्रेणी | 14.10.2024 |
| 6. | वार्ड क्र. 16 कंकालिन बाई (शीतला माता) पहुंच मार्ग का निर्माण कार्य (अधोसंरचना मद, प्रथम निविदा) | 10,00,000/- | 7,500/- | 750/- | Form-A | 04 माह | सक्षम श्रेणी | 14.10.2024 |

निविदा की शर्तें:-


- निविदा दरे प्रचलित सी.एस.आर.से कम या अधिक प्रतिशत दरों पर दिया जावे सी.एस.आर.के अंतर्गत के आयटमों पर पृथक से आयटम दरों का उल्लेख करने पर निविदा निरस्त मानी जावेगी।
- निविदा के दस्तावेज हाथों-हाथ न लिया जाकर रजिस्टर्ड पोस्ट अथवा स्पीड पोस्ट से प्राप्त किया जावेगा। अन्य माध्यमों यथा कोरियर सर्विस, साधारण डाक इत्यादि से प्राप्त अथवा समयावधि के पश्चात् प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा। निविदा आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा आई.टी.आई. कॉलोनी रामपुर, कोसाबाड़ी जिला-कोरबा (छ.ग.) पिन नं.-495677 के पते पर भेजना होगा। निर्धारित तिथि को सायं 3:00 के पश्चात् प्राप्त निविदाएँ स्वीकार नहीं किए जावेगे।
- निविदा प्रपत्र नगर पालिक निगम, कोरबा के वेबसाइट www.korbamunicipal.in/uad.cg.gov.in डाउनलोड किया जाकर नवीन निविदा प्रपत्र Form - A/B/ABC (जारी दिनांक तक समस्त संशोधनों के साथ) आयुक्त नगर पालिक निगम कोरबा के नाम पर देय निर्धारित शुल्क की डीडी के साथ संबंधित कार्य का नाम पूर्ण विवरण सहित भरकर भेजना होगा।
- निविदा प्रपत्र मुहर बंद लिफाफे में मान्य किया जावेगा जो निम्नानुसार होगा:-
(अ) प्रथम लिफाफा में ठेकेदार का जीवित पंजीयन प्रमाण पत्र, आयकर चुकता प्रमाण पत्र, निविदा सूचना आमंत्रण में उल्लेखित अन्य दस्तावेज के साथ निर्धारित निविदा प्रपत्र शुल्क का डीडी, निविदाओं में निविदाकार को फिजिकल दस्तोवज के साथ निविदा सूचना प्रसारित होने के पश्चात् राशि रूपये 100/- के स्टाम्प पेपर पर निष्पादित शपथ पत्र जिसमें संबंधित कार्य का नाम एवं कार्य के निविदा क्रमांक अंकित हो प्रेषित करना अनिवार्य होगा एवं अमानत राशि का टी.डी.आर./एफ.डी.आर. जो कि आयुक्त, नगर पालिक निगम कोरबा के नाम पर देय होगा प्रस्तुत करना होगा।
(ब) द्वितीय लिफाफा में ठेकेदार द्वारा भरा हुआ निविदा प्रपत्र होगा।
(स) तृतीय लिफाफा में उपरोक्त दोनों लिफाफाएँ होगी तथा आवश्यकता पड़ने पर मूल अभिलेख प्रस्तुत करना होगा।
- जिन ठेकेदारों द्वारा नगर पालिक निगम के किसी ठेके के कार्य में अनुबंध के अनुरूप कार्य न किया गया हो अथवा नगर पालिक निगम के हित के विरुद्ध कार्य किया गया हो उन्हें निविदा भरने की पात्रता नहीं होगी।
- निविदा हेतु इच्छुक ठेकेदारों को उचित वर्ग में पंजीयन की प्रमाणित प्रतिलिपि यदि साझेदारी फर्म हो तो उसका प्रमाण पत्र (पार्टनरशिप डीडी) की सत्य प्रतिलिपि, उपलब्ध तकनीकी अगले की जानकरी पिछले 03 वित्तीय वर्षों का आयकर चुकता प्रमाण पत्र, पेन नम्बर, जी.एस.टी. (जीवित) पंजीयन एवं प्रशिक्षित यंत्री नियुक्त करने संबंधी प्रमाण पत्र, कर्मचारी भविष्य निधि संगठन, कर्मचारी, राज्य बीमा निगम रायपुर से पंजीयन एवं विस्तृत निविदा आमंत्रण सूचना ठेकेदार के हस्ताक्षर सहित निविदा दस्तावेजों के साथ प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

- कार्य हेतु लिफाफे पर कार्य का नाम निविदा आमंत्रण सूचना कर्मोंक, निविदा खुलने की तिथि स्पष्ट रूप से लिखकर भेजना होगा।
- निविदाकार का यह दायित्व है कि वे निविदा भरने के पूर्व स्थल का स्वयं निरीक्षण कर लें ताकि प्रारंभ करने में किसी प्रकार की कठिनाई न हो।
- निर्धारित निविदा प्रपत्र में उल्लेखित कंडिकाएँ स्वमेव लागू मानी जावेगी एवं निविदा आमंत्रण सूचना निविदा का ही भाग माना जावेगा।
- निर्धारित प्रारूप में निविदा प्रपत्र, निविदा प्रपत्र शुल्क, अमानत राशि, निविदा आमंत्रण सूचना पत्र में उल्लेखित दस्तावेज सही पाए जाने पर ही निविदा दर संबंधी लिफाफा खोला जावेगा अन्यथा निविदा निरस्त कर दी जावेगी।
 - ठेकेदार को अपनी दरें शब्दों एवं अंकों में लिखना अनिवार्य होगा।
 - शासन के विभिन्न विभागों जैसे- खजिन विभाग, श्रम विभाग, समाज कल्याण विभाग इत्यादि विभागों द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों/आदेशों के पालन की समस्त जिम्मेदारी संबंधित ठेकेदार की होगी।
 - ठेकेदार यदि कार्य को अपूर्ण स्थिति में छोड़ता है तो निविदा प्रपत्र में उल्लेख अनुसार इस संबंध में प्रावधान के अंतर्गत कार्यवाही की जावेगी।
 - कार्य प्रारंभ नहीं करने अथवा अपूर्ण स्थिति में छोड़ने पर निगम द्वारा ठेकेदार के विरुद्ध निविदा शर्तानुसार एवं मेयर इन काउंसिल के निर्णयों के अनुरूप कार्यवाही की जावेगी जिसकी संपूर्ण जवाबदारी ठेकेदार की होगी।
 - सफल निविदा दाता से अनुबंध के समय अतिरिक्त परफार्मेंस राशि जमा कराई जावेगी जबकि निविदा की दरों में काफी कमी हो जैसे निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत से 10 प्रतिशत से अधिक निविदा दर होने पर सफल निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत के 90 प्रतिशत अंतर की राशि के समतुल्य परफार्मेंस गारंटी के रूप में राष्ट्रीयकृत बैंक का एफ.डी.आर./टी.डी.आर. ऑफिस, टाईम डिपॉजिट अथवा एन.एस.सी. जो कि आयुक्त नगर पालिक निगम कोरबा के नाम से देय होगा, जो मांग तिथि से 15 दिवस के भीतर जमा करना अनिवार्य होगा। उपरोक्त राशि को जमा न करने की दशा में निविदा निरस्त कर दी जावेगी।
 - सम्पूर्ण किये गये कार्यों के लिये 5 प्रतिशत सुरक्षा राशि रनिंग देयको के साथ 01 वर्ष हेतु साथ ही मरम्मत एवं संधारण प्रकृति के कार्यों को छोड़कर शेष कार्यों के देयकों से 5 प्रतिशत दर से पृथक से 03 वर्ष की गारंटी के लिये परफार्मेंस रिक्वीरिटी के रूप में रोकी जावेगी। सुरक्षा राशि एवं परफार्मेंस गारंटी राशि वापिसी हेतु समयावधि की गणना कार्य पूर्णता तिथि से किया जावेगा। उक्त समयावधि में निर्माण कार्य की भौतिक स्थिति सही होने तथा सक्षम प्राधिकारी के सन्तुष्टि के आधार पर भुगतान किया जावेगा।
 - निविदा में भाग लेने वाले ठेकेदारों को छ.ग. भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार (नियोजन एवं सेवा शर्तों का विनियमन) अधिनियम 1996 एवं तदंतर्गत निर्धारित नियमों के तहत पंजीयन कराना आवश्यक होगा तथा निर्माण लागत का 1 प्रतिशत उपकर के रूप में प्रत्येक देयक से कटौती की जावेगी।
 - निविदाकार को प्रत्येक निविदा में पंजीयन क्षमता के अंतर्गत वर्तमान में नगर निगम या अन्य विभागों में किये जा रहे कार्यों का विवरण राशि रु. 100/- नानु ज्यूडिशियल स्टॉम्प पेपर पर निष्पादित शपथ पत्र निविदा दस्तावेजों के साथ संलग्न करना अनिवार्य होगा।
 - ईट से संबंधित निर्माण कार्यों में फ्लाइंग ऐश ब्रिक्स का उपयोग किया जाना अनिवार्य होगा।
 - निविदा प्रपत्र अहस्तांतरणीय होगा एवं सशर्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।
 - निविदा के संबंध में किसी प्रकार की विवाद होने की स्थिति में आयुक्त, नगर पालिक निगम कोरबा का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
 - निविदा में सफल निविदाकारों को ऐसे कार्य जिसकी अनुबंध राशि 10.00 लाख या उससे अधिक है उनको प्रत्येक कार्यों हेतु पृथक से छ.ग. भवन और सन्निर्माण कर्मकार मण्डल का पंजीयन का प्रमाण प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा अन्यथा देयक भुगतान किया जाना संभव नहीं होगा।
 - कार्य क्रियान्वयन से संबंधित गुणवत्ता परीक्षण संबंधी रिपोर्ट पर होने वाले व्यय का वहन संबंधित ठेकेदार द्वारा किया जावेगा।
 - ठेकेदार को निर्माण कार्य के दौरान "निर्माण एवं अपशिष्ट प्रबंधन नियम 2016" में किये गये प्रावधानों का पालन करना अनिवार्य होगा।
 - ठेकेदार द्वारा संपादित किये गये कार्यों के देयकों का भुगतान बजट आवंटन और राशि उपलब्ध होने पर किया जावेगा।
 - निविदा स्वीकृत करने अथवा अस्वीकृत करने का अधिकार नगर पालिक निगम के पास सुरक्षित रहेगा।
 - निविदा खुलने की तिथि में अवकाश होने पर आगामी तिथि (कार्य दिवस) को निविदा संबंधी कार्यवाही मानी जावेगी।

प्रतिलिपि :-

- प्रोग्रामर, संचालनालय, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग, मंत्रालय अटल नगर नया रायपुर (छ.ग.) को uad.cg.gov.in में अपलोड किये जाने हेतु प्रेषित।

हस्ताक्षर —
फर्म का नाम —
पता —
मोबाईल नंबर —


कार्यपालन अभियंता
नगर पालिक निगम
कोरबा (छ.ग.)

OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION, KORBA (C.G.)
DETAILED ESTIMATE

Name of work:- Construction of mini garden at Ratakhar ward no 03

| S.No. | S.O. R.N O | Description of Item | No. | L | B | D./H. | Qty. | Unit | Rate | Amount |
|-------|------------------|--|-----|--------|------|-------|-------|------|--------|----------|
| | | SOR ITEMS | | | | | | | | |
| 1 | 1.1 | Excavation for all types and sizes of foundations, trenches and drains or for any other purpose including disposal of excavated stuff upto 1.5 m lift and lead upto 50m (at least 5m away from the excavated area), including dressing and leveling of pits. | | | | | | | | |
| | 1.1.1 | In all types of soils. | | | | | | | | |
| | | For Flower bed Wall Along Boundry Wall | 1 | 225.00 | 0.30 | 0.30 | 20.25 | | | |
| | | | 50 | 0.60 | 0.90 | 1.80 | 48.60 | | | |
| | | | 1 | 60.00 | 1.80 | 0.20 | 21.60 | | | |
| | | | 1 | 40.00 | 6.00 | 0.20 | 48.00 | | | |
| | | | | | | | 90.45 | cum | 185.00 | 16733.25 |
| 2 | 1.18 | Providing and filling in plinth with sand/ Crusher dust and hard moorum under floor in layers not exceeding 20cm in depth consolidating each deposited layer by ramming and watering, including dressing etc. complete. | | | | | | | | |
| | | | 1 | 40.00 | 6.00 | 0.10 | 24.00 | | | |
| | | | | | | | 24.00 | cum | 171.00 | 4084.00 |
| 3 | 3.1 | Providing and laying nominal mix plain cement concrete with crushed stone aggregate using concrete mixer in all works upto plinth level excluding cost of form work. | | | | | | | | |
| | 3.1.3 | 1:3:6 (1 cement : 3 coarse sand : 6 graded stone aggregate 40mm nominal size) | | | | | | | | |
| | | fact path | 1 | 60.00 | 1.80 | 0.10 | 10.80 | | | |
| | | | 1 | 40.00 | 6.00 | 0.10 | 24.00 | | | |


| | | | | | | | | | | |
|-----|------|--|--------|-------|-------|--|--------|------|--------|-----------|
| 5.2 | | | | | | | | | | |
| 5.3 | | Hibiscus (Flower)/ Rose | 500.00 | | | | 500.00 | Each | 26.50 | 13250.00 |
| 5.4 | | Carpet grass (well developed) | 1.00 | 30.00 | 18.00 | | 540.00 | SQM | 263.00 | 142020.00 |
| | | Road | | | | | | | | |
| 8 | 12.6 | Providing and planting of 3'0" to 4'0" heighted wasingtonia, filipheria/bismarkia novelist plam plants with 1'6" x 1'6" depth pit formation and soil preparation, (Mixing organic manure and plant's protection insecticide). Up to 4 month maintenance. | | | | | | | | |
| | | | 80.00 | | | | 80.00 | Each | 936.00 | 74880.00 |
| 9 | 12.7 | Providing and planting of 4'0" to 5'0" heighted Ficus prestige/Blackiana plants with 1'6" x 1'6" depth pit formation and soil preparation, (Mixing organic manure and plant's protection insecticide). Up to 4 month maintenance. | | | | | | | | |
| | | | 35.00 | | | | 35.00 | Each | 661.00 | 23135.00 |
| 10 | 12.9 | Providing and planting of dwarf red Ekalyha plants showing mass effect view with 0'9" x 0'9"x1'0" depth pit formation and soil preparation work"s, (Mixing organic manure and plant's protection insecticide). Up to 4 month maintenance. | | | | | | | | |
| | | | 35.00 | | | | 35.00 | Each | 73.00 | 2555.00 |
| 11 | 12.1 | Providing and planting of Golden durenta multi branches plants for showing mass effect in 0'6" x 0'6" distance with soil preparation work"s, (Mixing organic manure | | | | | | | | |
| | | | 50.00 | | | | 50.00 | Each | 182.00 | 9100.00 |
| | | Buil ding | | | | | | | | |


| | | | | | | | | | | |
|----|---------|--|------|--------|-------|------|--------|-------|--------|----------|
| | 11.1 | Maintenance of Lawns or Turfing of Slopes (Maintenance of lawns or Turfing of slopes (rough grassing) for a period of one year (including watering etc.) | 1.00 | 30.00 | 18.00 | | 540.00 | SQM | 131.00 | 70740.00 |
| 13 | 11.2(B) | Maintenance of Hedge for one year | | | | | | | | |
| | | FOR THREE YEAR | 1.00 | 280.00 | | | 280.00 | Meter | 138.00 | 38640.00 |
| | | Building | | | | | | | | |
| 14 | 22.2 | Supplying and stacking of good earth at site including royalty, loading, unloading and carriage upto 10 km (earth measured in stacks will be reduced by 20% for payment). | | | | | | | | |
| | | Garden Area | 1.00 | 80.00 | 35.00 | 0.20 | 560.00 | | | |
| | | 85% of EARTH | | | | 75% | 420.00 | cum | 201.00 | 84420.00 |
| 15 | 22.4 | Supplying and stacking at site well decayed cow dung manure from approved source, including loading, unloading and carriage upto 10 km (manure measured in stacks will be reduced by 8% for payment) : | | | | | | | | |
| | | 15% of cow dung | | | | 25% | 140.00 | cum | 236.00 | 33040.00 |
| 16 | 22.8 | Spreading of sludge, dump manure or/and good earth in required thickness (Cost of sludge, dump manure or/ and good earth to be paid separately). | | | | | | | | |
| | | Earth For Garden | | | | | 420.00 | | | |
| | | Sludge For Garden | | | | | 140.00 | | | |
| | | | | | | | 560.00 | cum | 17.50 | 9800.00 |

| | | | | | | | | | | |
|------------|--------------------------|--|------|-------|------|-----|--------|----------|---------|-----------|
| 17 | 12.8 | Providing and fixing plain cement concrete fibre reinforced heavy duty designer glazed floor tiles with uniform colour (for coloured tiles) texture conforming to IS: 1237 (for abrasion wear) and IS : 516 (for compressive strength) of approved make, colours, shades and size on cement Mortar bed and jointing with grey cement slurry @ 3.3kg per sqm including pointing in white cement mixed with matching pigment complete. | | | | | | | | |
| | | On floor, steps and risers over 20mm thick bed of cement Mortar | 1.00 | 60.00 | 1.80 | | 108.00 | sqm | 905.00 | 97740.00 |
| Road S.O.R | | | | | | | | TOTAL- A | | 775346.65 |
| K | | Pre-cast cement concrete Grass pavers 80mm thk | | | | | | | | |
| 18 | 4.15 c Road | Providing and laying factory made chamfered edge Cement Concrete grass paver blocks In foot path, park & lawns driveway or light & traffic parking etc. of required strength, thickness & size/ shape, made by table vibratory method using PU mould, laid in required colour & pattern over 50mm thick compacted bed of course sand, compacting and proper embedding/laying of inter locking paver blocks into the sand | | | | | | | | |
| | | Area | 1 | 40 | | 6 | 240 | Sqm | 732 | 175680 |
| 19 | DSR 16.9 2 2018 | Providing and fixing 10x10x7.50 cm Granite stone block hand cut and chisel dressed on top, for paving in floors, drains etc. laid over 20mm thick base mortar 1:4 (1cement:4 coarse sand) with joints 10mm wide filled with same mortar including ruled pointing etc. complete as per direction of engineer-in charge. | | | | | | | | |
| | | | 1 | 4.5 | | 2.2 | 9.9 | Sqm | 1897.95 | 18789.705 |

20

| | | | | | | | | |
|---|---|----|--------------|--|----------|------|-----|------------|
| Planting of Trees and their Maintenance for one Year (Planting of trees by the road side (Avenue trees) in 0.60 m dia. 1 m. deep dug in the ground, mixing the soil with decayed farm yard/sludge manure, planting the saplings, backfilling the trench, watering, fixing the tree guard and maintaining the plants for one year(THREE YEAR) | | | | | | | | |
| | 1 | 40 | | | 40 | each | 750 | 30000.00 |
| | | | | | TOTAL- B | | | 224469.71 |
| | | | TO SAY - A+B | | | | | 999816.36 |
| | | | SAY RS.= | | | | | 1000000.00 |


 Sub Engineer
 Municipal Corporation
 Korba (C.G.)


 Asst. Engineer
 Municipal Corporation
 Korba (C.G.)